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بانک مرکزی هم گزارش وزارت راه را درباره جهش معاملات مسکن در تهران تایید کرد

جزئیات افزایش 50 درصدی معاملات مسکن 
در حالی که یک شنبه این هفته، وزارت راه در 
گزارشی از افزایش بیش از 50 درصدی معاملات 
و 13 درصدی قیمت مسکن در پایتخت خبر داده 
بود، بانک مرکزی ضمن تایید این خبر، جزئیاتی 

درباره آن منتشر کرد.
بر اساس گزارش بانک مرکزی، تعداد معاملات 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران در آذر سال 
13۹۶، به 17.8 هزار واحد مسکونی رسید که 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 50.2 درصد افزایش 
را نشان می دهد. به گزارش روابط عمومی بانک 
مرکزی، در این ماه، متوسط قیمت خرید و فروش 
یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از 
طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 50.۹ 
میلیون ریال بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل 

14.۹ درصد افزایش را نشان می دهد.
طبق این گزارش، بیشترین معاملات )حدود 50 
درصد( مربوط به واحدهای کوچک یعنی 50 تا 
۹0 متر بوده است که نشان دهنده تکاپوی زوج 
های جوان و طبقه متوسط برای خانه دار شدن 
است. از نظر قیمت نیز حدود نیمی از معاملات 
مربوط به واحدهای مسکونی با قیمت دو تا چهار 
میلیون تومان )به ازای هر مترمربع( بوده است 
که موید نتیجه گیری فــوق اســت. گفتنی است 
متوسط قیمت مسکن در تهران در این ماه برای 
اولین بار به پنج میلیون تومان به ازای هر مترمربع 

رسیده است.
 گفتنی است گزارش تحولات بازار مسکن شهر 
تهران در آذر سال  13۹۶ با استفاده از آمارهای 

خــام سامانه ثبت معاملات امــلاک و مستغلات 
کشور تهیه و توسط اداره بررسی ها و سیاست های 
اقتصادی بانک مرکزی تنظیم و منتشر شده است.
البته باید توجه کرد که تغییرات ماهانه معاملات و 
قیمت نمی تواند به درستی نشان دهنده تحولات 
بلندمدت باشد چرا که ممکن است در یک ماه به 
دلیلی معاملات افزایش یا کاهش یابد. مثلا ممکن 
است در آذر سال گذشته معاملات به دلیلی به 
شدت کاهش داشته و در آذر امسال افزایش یافته 
است بنابراین مقایسه آذر با آذر جهش قابل توجهی 
را نشان می دهد. اما مقایسه مجموع معاملات در ۹ 
ماهه اول امسال با ۹ ماهه اول سال گذشته نشان 
از افزایش 12 درصدی معاملات دارد که تبیین 

بهتری از روند بلندمدت مسکن ارائه می کند. 

اقتصاد 14
روز گذشته نرخ رسمی دلار با 41 ریال رشد 3۶03.۹ تومان تعیین شد. به گزارش بانک مرکزی نرخ رسمی پوند با 17 ریال رشد 4821.2 
تومان و یورو با رشد 25 ریالی 4275.1 تومان ارزش گذاری شد. در همین حال قیمت دلار در بازار آزاد همچنان کمتر از 4200 تومان باقی 
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 آفت سیاست گذاری یارانه ای 
بر مبنای یکسان نگری 

بالاخره قرار است تحولی در خصوص یارانه های نقدی 
به وجــود آید و طبق سخنان وزیــر رفــاه که در این صفحه 
خواندیم، قرار است حدود 40 میلیون نفر یعنی تقریباً پنج 
دهک جامعه، تحت حمایت برنامه یارانه های نقدی قرار 
گیرند. وزیر رفاه البته نکته دقیقی را هم در این باره بیان 
کرده و گفته است که بی سیاست کارکردن، نتیجه ای جز 
از هم پاشیدگی نخواهد داشت. اگر این سخن را مبنای 
راهبردی اقدام دولت در سال آینده و در حوزه یارانه های 
نقدی بدانیم، جای تاسف و تعجب است که حوزه های 
بزرگ دیگری که دولت توان ورود به آن را دارد، کماکان از 

ضعف سیاست گذاری رنج می برند. چرا؟
بهتر اســت یــک بــار دیــگــر، مــاجــرای سخن چندی پیش 
سخنگوی دولت را در خصوص احتمال فشارهای تورمی 
به مردم بر اثر افزایش قیمت سوخت مرور کنیم. بعد از آن 
که بحث ها بر سر افزایش قیمت سوخت در سال آینده برای 
تامین کسری بودجه دولت قوت گرفت و حتی برخی، گرانی 
های اخیر را به آن ربط دادند، نوبخت در جلسه دیدار اخیر 
خود با خبرنگاران بیان کرد: »دولت مگر اجازه می دهد 
که مردم زیر بار تورم و گرانی زندگی کنند؟« این را بگذارید 
کنار وضعیت حال حاضر اقتصاد ایران که کمبود منابع )در 
کوتاه مدت(، کار را به جایی رسانده است که افزایش بهره 
مندی بخشی از اقتصاد، جز با کاستن از بخش های دیگر 
میسر نیست. این را از اظهارات رئیس جمهور که تاکید کرد، 
افزایش نرخ حامل های انرژی فقط و فقط برای صرف منابع 

حاصل شده در اشتغال است، نیز می توان دریافت.
با این حال، در تنگنای کنونی دولت، راهکار پیش رو یا 
این است که باید منابع درآمدی دولت یعنی صادرات نفت 
افزایش یابد که تقریباً ممکن نیست یا این که دولت سیاست 
بهبود بهره مندی اقشار جامعه از درآمــد کنونی نفت را 

پیگیری کند. اما چگونه؟
متاسفانه اکنون سیاست های برخورد یکسان دولت در 
بخش های مهمی نظیر یارانه انرژی، به آفتی برای بهره 
مندی عادلانه تر ایرانیان از فــروش مهم ترین سرمایه 
کشورشان یعنی نفت تبدیل شده است!  دولت طبق لایحه 
بودجه سال آینده )که البته تصویب مجلس شرط اجرای آن 
است(، در حالی می خواهد همان یکسان نگری یا تفکیک 
کم اثر مصرف کنندگان را در قیمت حامل های انرژی ادامه 
دهد که طبق برآوردها، سالانه بیش از 80 هزار میلیارد 
تومان یعنی دو برابر یارانه نقدی را به کل مصرف کنندگان 
انرژی تقدیم می کند. در این میان مشخص است که هر 
ایرانی که زمینه مصرف بیشتری داشته باشد، از این یارانه 
بیشتر بهره مند می شود. بنابراین برای کاستن فشار از روی 
آن دسته از ایرانیانی که قرار است سال بعد بیشترین فشار 
گرانی مرغ و تخم مرغ و اقلام اساسی را به دوش بکشند، 
دولت لااقل باید بخشی از یارانه های پیدا و پنهان پرهزینه 
ها )بخوانید ثروتمندان( را حذف کند. این خود مستلزم 
کنار گذاشتن سیاست بــرخــورد یکسان با کل مصرف 
کنندگان برق و آب و گاز و سوخت از یک سو و نیز عبور از 
موانع خودساخته ای مانند کم توجهی به ملاک قراردادن 
اطلاعات حساب های بانکی تحت عنوان سرک کشی به 
حساب ها و ... برای بازتوزیع یارانه هاست. امیدواریم دولت 
خیلی زودتر از هویداشدن نشانه های مشکلات پیچیده 

بعدی،به این نقطه های تصمیم برسد.

...خبر
رئیس دفتر رئیس جمهور خبر داد: 

دستور روحانی به بنگاه داران دولتی برای 
واگذاری شرکت ها به بخش خصوصی 

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور به اعضای 
دولت که بنگاه داری می کنند از جمله بانک ها، شستا، 
بنیاد شهید و وزارت دفاع دستور داد، اموال خود را به بخش 
خصوصی واگذار کنند. به گزارش مهر، محمود واعظی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره 
به موضوع صندوق های بازنشستگی گفت: آقای رئیس 
جمهور به همه اعضای دولت که بنگاه داری می کنند از 
جمله بانک ها، شستا، بنیاد شهید و بنگاه های وزارت 
دفاع دستور داد تا برای فروش اموال و واگذاری به بخش 
خصوصی اقدام کنند. البته نه این که از بخش دولتی به 
بخش شبه دولتی داده شود، بلکه به طور کامل به بخش 

خصوصی واگذار شود.

فروش 10 هزار میلیارد تومان اموال مازاد بانک ها 	 
طی امسال

در همین حال وزیر اقتصاد با اعلام خبر فروش معادل 10 
هزار میلیارد تومان اموال مازاد از جمله بنگاه های در اختیار 
بانک ها طی امسال، از برنامه ریزی آن ها برای افزایش این 
رقم به 20 هزار میلیارد تومان تا خرداد سال آینده خبر داد.
به گزارش فارس، مسعود کرباسیان در جلسه هم اندیشی 
با نمایندگان عضو فراکسیون مستقلین ولایی در مجلس، 
ــزود: قطعا با سرعت بیشتری موضوع  با اعــلام این خبر اف
فروش اموال مازاد بانک ها را در دستور کار خواهیم داشت. 
کرباسیان با تاکید بر این که خود را متعهد به خصوصی سازی 
شرکت های دولتی می داند، اظهار کرد: در همین زمینه هم 
بود که هفته گذشته، خودم پیش قدم شدم و با پیشنهاد به 
هیئت دولت مصوبه واگذاری بیمه آسیا، البرز و دانا را گرفتم.

 شاخص

صنایع اشتغال زا، همچنان درگیر رکود 

در حالی که رشد اقتصادی کل کشور به مدد بخش 
خدمات، 5.۶ درصد )در شش ماهه اول امسال( ثبت 
شده است، بخش تولید همچنان درگیر مسائل مختلف 
است. به خصوص صنایع تولیدی اشتغال زا عمدتا در 
شش ماهه اول امسال همچنان با کاهش تولید و رکود 
دست و پنجه نرم می کردند. گزارش بانک مرکزی )که 
دوباره انتشار گزارش رشد اقتصادی را متوقف کرده 
اســت( از شاخص تولید کارگاه های بــزرگ صنعتی 
کشور، موید این موضوع است. طبق این گزارش صنایع 
کاربر و اشتغال زایی چون پوشاک، چرم، منسوجات، 
دارو و ماشن آلات و تجهیزات در شش ماهه اول امسال 
با رشد منفی مواجه شده اند. در حالی که صنایع بزرگ 
و سرمایه بر مثل خودرو، پتروشیمی و ... رشد کرده اند. 

در حالی که طبق لایحه بودجه ۹7 که دو هفته 
قبل ارائه شد، منابع لازم برای پرداخت یارانه 
برای فقط 40 میلیون نفر در نظر گرفته شده 
بود، وزیر کار رسما اعلام کرد که این 40 میلیون 
نفر چه کسانی هستند. به گفته ربیعی، افراد 
زنان  امــداد، بهزیستی،  تحت پوشش کمیته 
سرپرست خانوار، روستاییان دارای مشکلات 
اقتصادی، بازنشستگان، ایثارگران، افراد دارای 
بیماری های خاص و عشایر گروه هایی هستند 

که در سال آینده یارانه خواهند گرفت.

9 گروه یارانه بگیر در سال 97	 
به گــزارش خبرگزاری صدا و سیما، ربیعی سه 
شنبه شب در برنامه گفت وگوی ویژه خبری،  با 
بیان این که بی سیاست کار کردن چیزی جز از 
هم پاشیدگی در پی نخواهد داشت افــزود: هم 
اکنون حدود چهار میلیون و 700 هزار نفر تحت 
پوشش کمیته امداد، سه میلیون و ۶00 هزار نفر 
تحت پوشش سازمان بهزیستی و سه میلیون زن 
سرپرست خانوار را شناسایی کرده ایم. علاوه بر 
این تعداد، حدود هشت میلیون نفر روستایی را که 
با مشکلات اقتصادی روبه رو شده اند، شناسایی 
کرده ایم. این ها تنها بخشی از جمعیت نیازمندی 
است که باید از آنــان حمایت شــود. او گفت: با 
احتساب بازنشستگان، ایثارگران، بیماران خاص 
و عشایر حدود 40 میلیون نیازمند توسط پایگاه 

اطلاعاتی رفاه ایرانیان شناسایی شده اند.

حساب بانکی متقاضیان یارانه بررسی می شود	 
رئیس  پیشین  توضیحات  طبق  است  گفتنی 
سازمان برنامه، به جز گــروه هــای شناسایی 
40 میلیون نفر فوق( چنان چه فردی  شده )
خواهان دریافت یارانه باشد باید درخواست 
بدهد. برخی نیز پیشنهاد کردند که این افراد 
کمیته  مثل  حمایتی  نهادهای  طریق  از  باید 
امــداد، اعلام نیاز به یارانه کنند.در این باره، 
ربیعی گفت: در شناسایی افراد در ابتدا به سراغ 
حساب های بانکی آن ها نمی رویم و این تأکید 
رئیس جمهور محترم اســت. اما ممکن است 
حساب بانکی کسانی که درخواست دریافت 

یارانه داشته باشند، بررسی شود. به گزارش 
تسنیم، به گفته ربیعی، هم اکنون اطلاعات 
رفاهی ایرانیان برای ارزیابی افراد به صورت 

شفاف در اختیار ما قرار گرفته است.

پرداخت 715 هزار تومان به هر خانوار در 	 
لایه اول

وی در ادامه سخنانش گفت: برنامه تازه تدوین 
شده ما مبتنی بر سه لایه است؛ اول رسیدگی 
به مردمی که هرگز توانمند نمی شوند و دایم 
نیازمند حمایت هستند، لایه دوم بخش میانی 
است که از حمایت متوسط ما بهره مند هستند 
و در نهایت لایه سوم لایه خروجی است که به 

توانمندسازی نیازمندان می انجامد. 
به گفته وی، در لایه اول حداقل دستمزد فرد 
شاخص قرار می  گیرد و از آن به عنوان حمایت 
کف اجتماعی یاد خواهد شد به گونه ای که یک 
خانواده پنج نفره در این لایحه حدود 700هزار 
تومان دریــافــت می کنند. در لایــه دوم تا کف 
ــراد حمایت می شوند و در لایه  اجتماعی، اف
سوم همان گونه که گفته شد، افراد را با مباحث 
اشتغال به توانمندسازی نزدیک و به مرور از 
لایه بندی خارج می کنیم. وی افزود: در برنامه 
طبقه بندی انجام شده، در طبقه میانی فاصله ها 
پر می شود. بر اساس برنامه ریزی های انجام شده 
این برنامه ها کاملًا قابل اجراست. پایگاه رفاهی 
اطلاعات ایرانیان ابزار مناسبی است و می توان 
با هدف شناسایی افــراد طبقات مختلف برای 
برنامه حذف فقر از داده هــای این پایگاه کمک 
گرفت. وزیر رفاه گفت: میزان افراد حذف شده 
از یارانه ها با هماهنگی مجلس شورای اسلامی 

بررسی و اعلام خواهد شد. 

مرکز آمار با اشاره به رشد 6 درصدی نیمه 96  اعلام کرد

رشد بدون نفت از رشد نفتی پیش افتاد 
مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی در شش ماهه امسال را نسبت به سال گذشته 
با نفت 5.۶ درصد و بدون نفت شش درصد اعلام کرد. در تابستان نیز این رقم با 
احتساب نفت 5.2 و بدون احتساب نفت 5.5 درصد بوده که از ارقام مشابه در بهار 
امسال کمتر است.گزارش مرکز آمار ایران از رشد تولید ناخالص داخلی بیانگر 
این است که اقتصاد ایران در شش ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، بدون احتساب نفت شش درصد و با احتساب نفت، 5.۶ درصد رشد داشته 
است. طبق این گزارش، بخش خدمات با 7.2 درصد، بیشترین رشد را بین دیگر 
بخش های اقتصاد داشته است. بعد از آن نیز صنعت و کشاورزی به ترتیب با 4.4 و 
0.۹ درصد رشد قرار دارند.این گزارش از سوی دیگر، ارقام نرخ رشد بخش های 
اقتصادی را در تابستان منعکس کرده است که بر این اساس مشاهده می شود ، 
بخش کشاورزی رشد منفی 0.5، صنعت رشد 3.8 و خدمات رشد 7.1 درصدی 
داشته اند. بدین ترتیب، آهنگ رشد تولید ناخالص داخلی در تابستان نسبت به بهار، 
کمتر بوده است. رشد بهار بدون نفت ۶.۶ و با نفت ۶.2 درصد بود. درکل اقتصاد نیز 
نرخ رشد اقتصاد بدون نفت در تابستان 5.5 و با احتساب نفت، 5.2 درصد را به ثبت 
رساند. این گزارش نشان می دهد که رشد ارزش افزوده بخش ساختمان در تابستان 

امسال 0.8 درصد بوده است که از رقم مشابه در بهار، کمتر است.

...بازار خبر
هشدار مجدد بانک مرکزی درباره فریب 

بانکی کلاهبرداران

 ایبنا - بانک مرکزی اعلام کرد: به تازگی 
افراد سودجو به صورت تلفنی با شهروندان 
تماس می گیرند و اعلام می کنند آن ها 
برنده جایزه یکی از برنامه های صدا و سیما 
شده اند . سپس با ترغیب آن ها برای حضور مقابل دستگاه 
خــودپــرداز یا اعــلام اطلاعات کــارت بانکی، با ترفندهای 
متقلبانه، اقدام به کلاهبرداری و سرقت از حساب بانکی آن ها 
می کنند. بنابراین از هموطنان گرامی تقاضا می شود از قبول 
درخواست تلفنی افــراد ناشناس مبنی بر انجام هرگونه 
عملیات بانکی از جمله انتقال وجه، ارائه رمز اول و دوم کارت 
عابر بانک، تغییر زبان دستگاه خودپرداز به انگلیسی و انجام 
تراکنش و ... به بهانه برنده شدن در مسابقه ها یا قرعه کشی 

های رادیویی و تلویزیونی، اکیداً خودداری کنند.

کسری بودجه عربستان حداقل تا 5 سال 
دیگر ادامه دارد

 فارس - بلومبرگ اعلام کرد که براساس 
نفت  تولید  ــزان  ــی م آگـــاه،  منابع  نظر 
عربستان تا سال 2023 به 11 میلیون 
بشکه در روز می رسد و آن ها احتمالًا برای 
نخستین بــار در یک دهــه اخیر طعم کسری بودجه را 
نخواهند چشید.  عربستان سعودی کشوری که اقتصادی 
کاملًا متکی به نفت دارد، طی دو سال گذشته به دلیل 
کاهش قیمت نفت و جنگ با یمن با کسری تجاری شدیدی 
مواجه بــوده اســت. در سال نخست کاهش قیمت نفت، 
کسری تجاری این کشور به 150 میلیارد دلار رسید و 
امسال هم این کسری تجاری حدود 52 میلیارد دلار است. 
بخش زیــادی از هزینه های نفت این کشور صرف خرید  

تسلیحات می شود. 

واگذاری دریافت مالیات نقل و انتقال 
املاک به دفاتر اسناد رسمی

 تسنیم - بر اســاس بخشنامه سازمان 
مالیاتی، تا پایان امسال بخشی از وظایف 
این سازمان به دفاتر اسناد رسمی واگذار 
خواهد شــد. ســازمــان مالیاتی در نظر 
ــا پایان امسال بــرای برون سپاری فرایند دریافت  دارد ت
مالیات نقل وانتقال املاک موضوع ماده 5۹ قانون مالیات 
های مستقیم و صدور گواهی آنی مربوط از طریق دفاتر 

اسناد رسمی اقدام کند. 

3 اقتصاد از 4 اقتصاد برتر جهان آسیایی 
می شود

ــارس - مرکز مطالعات اقتصادی و   ف
15 سال  تجاری در لندن گفت: طی 
آینده اقتصادهای آسیایی، اقتصادهای 
بــزرگ جهان را کنار خواهند زد و سه 
اقتصاد از چهار اقتصاد بزرگ جهان آسیایی خواهند بود. به 
گزارش راشاتودی، مرکز مطالعات اقتصادی و تجاری واقع 
در لندن اعلام کرد: چین در آینده نه چندان دور آمریکا را 
کنار خواهد زد و بزرگ ترین اقتصاد جهان خواهد شد. این 
مؤسسه پیش بینی کرد: در سال 2027، هند با پشت سر 
گذاشتن انگلیس، فرانسه و آلمان پس از چین و آمریکا به 
سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل خواهد شد. این مرکز 
مطالعاتی انگلیسی پیش بینی کرده است طی 15 سال 
آینده، به ترتیب چین، آمریکا، هند و ژاپن چهار اقتصاد 

بزرگ جهان می شوند.

سقوط سهام کشتی سازی »هیوندای«

 فــارس - پس از آن که شرکت صنایع 
سنگین »هیوندای« کره جنوبی از برنامه 
خود برای انتشار 1.2 میلیارد دلار سهام 
جدید خبر داد، سرمایه گذاران با وحشت 
به این تصمیم واکنش نشان دادند. به گزارش BBC، شرکت 
صنایع سنگین »هیوندای« به شــدت با مشکل کاهش 
تقاضای خرید کشتی های سنگین در جهان و مازاد ظرفیت 
تولید روبه روست. یکی دیگر از مشکلات هیوندای ظهور 

رقبای جدی در چین است.

...نفت 
قیمت نفت رکورد 2.5 ساله را 

شکست 

قیمت نفت با انفجار خط  لوله انتقال نفت خام در 
لیبی، افزایش یافت و با گذشتن از ۶۶ دلار، رکورد 
2.5 ساله خود را پشت سر گذاشت. به گزارش 
مهر به نقل از رویترز، حرکت هایی برای آغاز به کار 
مجدد خط لوله فورتیز که خط لوله کلیدی دریای 
شمال است، انجام که باعث شد افزایش قیمت ها 
محدود شود. دیروز چهاشنبه، قیمت نفت برنت 
با حدود ۶2 سنت کاهش به ۶5 دلار و 84 سنت 
رسید. این در حالی است که فعالیت های تجارت 
نفت در بسیاری از کشورها با توجه به تعطیلات 
کریسمس کاهش یافته است. گفتنی است تحت 
تاثیر این انفجار تولید نفت لیبی ۹0000 بشکه 
در روز کاهش خواهد داشت. قیمت نفت بعد از 
تمدید توافق کاهش تولید توسط اوپک و دیگر 

تولیدکنندگان روند صعودی گرفته است. 

...بازار 
تاکید جهانگیری به نظارت مستمر بر 

قیمت ها در بازار 

جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، اسحاق جهانگیری در این جلسه بر ضرورت 
نظارت دقیق بر بازار و رصد قیمت ها به صورت 
مستمر تاکید کرد و گفت: باید کنترل مستمری بر 
بازار وجود داشته باشد و همواره کالاهای اساسی 
و اقلام اصلی مورد نیاز مردم در دسترس آحاد 
جامعه قرار گیرد. در این جلسه وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گزارشی از جلسات کارگروه تنظیم بازار و 
آخرین وضعیت قیمت ها ارائه کرد و از نظارت دقیق 
بر بازار خبر داد. همچنین در این جلسه در خصوص 
راهکارهای مقابله با سوءاستفاده گران که به بهانه 
های مختلف قصد افزایش قیمت ها و اخلال در 
بازار را دارند بحث و تبادل نظر شد و تصمیماتی 

نیز گرفته شد.

...بازار 
قیمت کاذب در محصولات سلولزی و 

بهداشتی اصلاح می شود 

رئــیــس ســازمــان حــمــایــت مــصــرف کــنــنــدگــان و 
تولیدکنندگان با بیان این که در گروه  سه کالایی،  
قیمت های  کاذبی وجود دارد که در حال اصلاح 
آن ها هستیم، افزود: کارگروهی تعیین  شده است تا 
قیمت های این گروه شامل مواد سلولوزی و تعدادی 
از شوینده ها را به نرخی واقعی تعیین و به کارخانه 
اعلام کند تا قیمت واقعی روی کالاها درج شود. 
به گــزارش تسنیم، محمود نوابی اظهار کرد: هم 
اکنون قیمت کالاهایی مانند دستمال کاغذی به 
نرخی بیش از قیمت واقعی خود درج می شود و در 
فروشگاه های زنجیره ای 40 تا 50 درصد تخفیف 
داده می شود درحالی که حداکثر سود آن ها باید10 
درصد باشد. وی تاکید کرد: هر کالا و  خدمتی در 
هرجایی که عرضه می شود باید با درج قیمت باشد و 

فاکتور به مصرف کننده و متقاضی ارائه شود.

...مالیات 
معافیت کاغذ وارداتی از مالیات بر 

ارزش افزوده ابلاغ شد 

گمرک ایران معافیت واردات انواع کاغذ را برای 
نوشتن، چاپ، تحریر و مطبوعات و دفاتر تحریر از 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به گمرک های 
اجرایی کشور ابلاغ کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، در متن ابلاغیه گمرک    آمده است: به استناد 
بند 5 ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده و نیز 
بخشنامه سازمان امور مالیاتی، واردات و عرضه 
انواع کاغذ که تنها به منظور نوشتن چاپ، تحریر و 
مطبوعات و دفاتر تحریر به کار می روند، از پرداخت 
مالیات و عوارض مذکور معاف شده است. بنابراین 
خواهشمند است دستور فرمایید پس از تعیین 
ماهیت و اعــلام کاربرد اصلی و اولویت مصرف 
کاغذهای وارد شده توسط آزمایشگاه مجاز، در 
خصوص پرداخت مالیات و ارزش افــزوده اقدام 

لازم صورت گیرد. 
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جزئیات جدید از مهار آتش رگ سفید 

رکورد حفاری 2330 متری در 35 روز برای حفر چاه انحرافی 

در حالی که سه شنبه شب پس از 58 روز، آتش چاه 147 
میدان نفتی رگ سفید با کمک چاه انحرافی خاموش شد، 
این موضوع موجی از واکنش ها از جمله تقدیر و تشکر از 
مسئولان و مهارگران آتش، گرامی داشت یاد دو شهید این 
حادثه، مقایسه عملکرد متخصصان ایرانی با آمریکایی ها و 
مروری بر رکوردشکنی های فنی در این حوزه را به همراه 
داشت.یکی از چاه های میدان نفتی رگ سفید هفتم آبان 
امسال دچار حریق شد و با توجه به پیچیدگی مهار آتش این 
چاه، همزمان دو روش برای اطفای حریق در دستور کار قرار 
گرفت: مهار از سطح با تزریق گل و سیمان به دهانه چاه و 
مهار از عمق. در روش دوم، چاهی انحرافی در نزدیکی چاه 
حفر و تلاش می شود، جریان نفت و گاز خروجی از میدان، 
از زیر مهار و آتش خاموش شود. خبرگزاری تسنیم هم در 
گزارشی با اشاره به مهار چاه شماره 33 میدان نفتی رگ 
سفید پیش از انقلاب توسط آمریکایی ها طی 85 روز، مهار 
58 روزه چاه 147 را یک رکوردشکنی برای متخصصان 
ایرانی دانست. در این باره، مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب گفت: فوران و آتش چاه 147 رگ سفید 
پس از 58 روز عملیات، با همت کارشناسان شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب و شرکت ملی حفاری ایران و ثبت 
رکوردهای بی سابقه مهار شد. به گزارش شانا عالی پور 
تصریح کرد: تنها در دو هفته، دو لوکیشن استقرار دکل 
های ۹3 و ۹4، دو استخر آب 130 و 70 هزار بشکه ای 
برای عملیات خنک سازی، 250 کیلومتر خط لوله انتقال 

آب از رودخانه های اطراف تا استخرها و نزدیک به 10 جاده 
دسترسی به دهانه چاه 147 احداث شد که در شرایط 
عادی بیش از شش ماه زمان صرف می شد تا این مهم 
تحقق یابد. وی ادامه داد: پس از استقرار دو دکل حفاری، 
همکاران مان در شرکت ملی حفاری تنها در 35 روز به 
عمق بیش از 2330 متری رسیدند که به طور قطع تاکنون 
در هیچ عملیاتی در این مدت چنین عمقی حفر نشده است.
با این حال وزیر نفت در پاسخ به سوالی درباره علت محقق 
نشدن وعده 45 روزه برای مهار آتش، این موضوع را تکذیب 
کرد و ساخته و پرداخته رسانه ها دانست. به گزارش ایسنا، 
وی ضمن تاکید بر مهار آتش در زمان برنامه ریزی و اعلام 
شده، خطاب به خبرنگار صداوسیما گفت: شما برای خود 
زمانی خاصی اعلام می کنید تا بعد بگویید دولت توانایی 
انجام کار را نــدارد و یک سری پهلوان پنبه را به عنوان 

قهرمان معرفی می کنید!

ایسنا با اشاره به تصویب دستورالعمل جدید واردات خودرو در دولت اعلام کرد: 

افزایش تعرفه واردات خودرو به 55 تا 95 درصد 

جدیدترین اخبار به دست آمــده حاکی از این است که 
ظاهراً تعرفه جدید واردات خــودرو به 55 تا ۹5 درصد 
افزایش یافته است. وزارت صنعت، معدن و تجارت از تیر 
امسال ثبت سفارش جدید برای واردات خودرو را متوقف 
کرد. پس از آن دستورالعمل سامان دهی واردات خودرو از 
سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین و برای تصویب 
نهایی به هیئت دولت ارسال شد. گزارش ایسنا در این باره 
حاکی از آن است که به تازگی این دستورالعمل به تایید 
هیئت دولت رسیده است و در آستانه ابلاغ و اجرا قرار دارد.
در این شرایط براساس جدیدترین اخبار به دست آمده، 
تعرفه جدید واردات خودرو به 55 تا ۹5 درصد افزایش 
یافته است. در دستورالعمل جدید واردات خودرو، تعرفه 
واردات خودرو با حجم موتور 1000 تا 1500 سی سی 
از 40 به 55 درصد، تعرفه واردات خودروهای با حجم 
موتور 1500 تا 2000 سی سی از 55 به 75 درصد و 
تعرفه واردات خودروهای با حجم موتور 2000 تا 2500 
سی سی نیز از 55 به ۹5 درصد افزایش یافته است.طبق 
این دستورالعمل واردات خودروهای با ارزش گمرکی 
بیش از 40 هزار دلار )با احتساب دلار 4200 تومان، 
حدود 1۶8 میلیون تومان( نیز ممنوع اعلام شده است.
به این ترتیب مشخص می شود که واردات برند پورشه به 
کشور متوقف شده و در برندهایی همچون بی ام و، بنز و 
لکسوس نیز تنها مدل های پایه و ارزان تر از 40 هزار دلار، 
امکان ورود به کشور را خواهند داشت.برندهایی همچون 

سیتروئن، رنو، هیوندای، تویوتا، نیسان، سانگ یانگ، 
کیا، میتسوبیشی و دی اس نیز همچون گذشته امکان 
ورود به کشور را خواهند داشت.در دستورالعمل سامان 
دهی واردات خودرو، واردکنندگان غیر نمایندگی نیز 
مشروط به شرایطی اجازه واردات خودرو را یافته اند.
در این شرایط، سایت ثبتارش )ثبت سفارش واردات 
خودرو( که دیروز در حال به روز رسانی بوده به احتمال 
فراوان از امروز صبح – پنج شنبه- فعالیت خود را  مجدد 
از سر خواهد گرفت.  از سرگیری ثبت سفارش واردات 
ــی و  خــودرو ترکیدن حباب قیمتی خودروهای واردات
کاهش قیمت این محصولات را در بازار به دنبال خواهد 
داشت. چرا که در چند هفته گذشته به دنبال اقدام برخی 
واردکنندگان خودرو در دپوی خودروها و توقف عرضه به 
بازار، قیمت این محصولات در بازار با افزایش حبابی و 

غیرمنطقی همراه بوده است.

وزیر کار رسما اعلام کرد: 

فهرست گروه های یارانه بگیر در سال 97 
ربیعی: حساب بانکی متقاضیان یارانه بررسی می شود 


